



Protokoll fra sentralstyremøte 6/24

Sted/tidsramme: Teams - 18.00-20.30 - onsdag 11.desember 2024

Møtt: Benedicte A. Talhaugen, Birgitte Kalvik, Knut- Einar Ilseng, Kristin Sæther, May-Helen Nilsen, Petter Lundström, Tor Engevik, Vår Hartz Nilsen og Åsta Rohmann.

Forfall: Alexandra Wiland, Atle H. Nilsen, David Gulstad, Karolina Berg (permisjon ut perioden), Nora Malick og Tonje Tovik.

Møtet startet klokken 18.00 med en presentasjon av det nye Hypersys. Daglig leder i Unicornis, Andreas-Johann Østerdal Ulvestad, presenterte den nye versjonen av medlemsregisteret og alle de nye mulighetene som ligger i verktøyet. Han svarte på spørsmål underveis i presentasjonen. Les mer sammen med vedtaket i sak 60/6/24

SAK 54/6/24 GODKJENNING AV INNKALLING OG DAGSORDEN

Vedtak: Godkjennes som den ble sendt ut

SAK 55/6/24 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA SENTRALSTYREMØTET 5/24

David Gulstad har følgende bemerkninger til protokollen:

Husker ikke helt hva vi sa om Karolina, men er hun formelt fått fritak? Hvis ikke så skal vel hun egentlig stå som forfall. Er jo ikke så viktig, men sikkert greit å være 100% korrekt i referatene.

Lurer også på om vi skal si at sentralstyret gjennomgikk de nye retningslinjene og gjorde noen justeringer. Ble jo litt debatt om dette så greit å få med at det ble en diskusjon om retningslinjene og deretter vedtatt.

Sak 49/5/24 LANDSMØTET:

I vedtaket må det legges inn "eventuelt" i setningen: Sentralstyret ber organisasjonsutvalget se på forslaget om endring av landsmøteperioder til treårssyklus, for å gi grunnlag til et forslag fra sentralstyremøtet - altså til et eventuelt forslag. Det kan jo ende med at sentralstyret ikke vil gi noe forslag om dette.

Vedtak: Godkjennes med innspillene fra David. Vi fører opp Karolina Berg under forfall på hvert møte, med permisjon ut perioden som parentes.

SAK 56/6/24 ORIENTERINGER FRA ADMINISTRASJONEN

HMS og personal

Marthine Skaug begynner i stilling som organisasjonsmedarbeider 1.1.2025

Framfylkingen 90 år



FRAMMEN - SAMMEN INN I FRAMTIDA!

Jubileumsfeiringer i framlaga (11 stk) 20.11:

- Elverum delte ut kake og godteri på Amfi senteret.
- Hadeland hadde stands på Grantunet og fikk omtale i lokalavisa Hadeland.no.
- Oteren arrangerte fest med pølser og kaker og Ugleløp på Ottertun.
- Framfylkingen i Akershus samlet medlemmer til Ugleløp, grillpølser og popcorn på bål ved brakka på Kurland.
- Grorud hadde kakefest med fiskedam og leker på Grorud samfunnshus.
- Ådalsbruk bowlet og spiste pizza sammen i Elverum.
- Odal og KoS feiret sammen med leker og lykkehjul- stor marsipankake og pølser. De får omtale i lokalavisa Glåmdalen.
- Oslo hadde fest på BUL huset og så Snøfall på teater.
- Hadeland og omegn framlag fikk inn en flott artikkel om framlaget og deres tilbud og aktiviteter i avisa Hadeland. [Lenke til artikkelen finner du på Framfylkingens nettside.](#)

Annet:

- Frifondsutbetalinger
- Framlagsnytt 6/24
- Lucy Smiths Barnerettighetsdag, seminar 20.11
- Har hatt møte med daglig leder i HyperSys
- Statusmøte Agenda rådgivning 22.11.
- AU møte 25.11.24
- «FRAMtida» medlemsbladet er publisert på nettsiden og lenket via medlemssiden på Facebook 20.11, og sendt ut i post til medlemmene 27.11
- Møte med ledelsen i Framfylkingen i Oslo 4.12.24
- Invitasjon til ledersamling 24.-26.25
- Nobels fredspris- Fakkeltog med traner 10.12.24
Åsta, Tonje og Kristin gikk for Framfylkingen. Som de eneste ikke japanske som hadde med seg papirtraner i toget fikk Framfylkingen mye oppmerksomhet, særlig fra japanske media. Dette er svært positivt for framfylkingen, og viser at det vi gjør skaper positiv synlighet.
- Innkalling til regnskapskurs for framlag 17. og 18. desember.
Her er håpet at alle framlag stiller med representanter fra lagets styre.

Vedtak: Sentralstyret tar orienteringen fra administrasjonen til orientering

SAK 57/6/24 KLAGESAK FRIFOND

Saksorientering:

Framlagene som fikk avslag på sin søknad har fått anledning i henhold til retningslinjene å klage på vedtaket innen en måned etter vedtak. Fire framlag har klaget. Det gjelder: Sentrum, Sydvesten, Vestkanten og Åsane framlag.

Sentralstyret behandlet klagene i dagens møte.

Framfylkingen 90 år



FRAMMEN - SAMMEN INN I FRAMTIDA!

Generalsekretæren ga framlagene som ikke mottok Frifond pga. manglende dokumentasjon mulighet til å søke midler utenfor Frifond etter at dokumentasjon var rettet/sendt inn for å kunne gjennomføre planlagte aktiviteter. Den muligheten har foreløpig ingen av de gjeldende lagene benyttet seg av.

AUs innstilling til klagesak:

Sentralstyret har forståelse for at det er problematisk å ikke få midler til aktivitet. Men framlagene det gjelder får ikke medhold i klagen på avslag av Frifond. AU mener det har blitt gitt rikelig med påminnelser om frister fra administrasjon og at vedtektene er tydelig på hva som skal leveres. Administrasjonen skal, og har normalt rutiner på, å se at all pliktig dokumentasjon er vedlagt innsending. Det kan vi også stramme inn rutinene på. At administrasjonen skal sjekke at innholdet i dokumentasjonen framlaget leverer stemmer, skal ikke være nødvendig. Vi kan ikke frata framlaget eget ansvar med å sikre at innholdet er korrekt, og vi må ha tillit til at framlagene gjør det de skal.

At framlag godkjenner regnskap på et årsmøte uten at det er fremlagt for medlemmene er vedtektsstridig, og regnskap uten revidering innfrir ikke kriterier til å få økonomisk støtte.

AU minner også om at hovedorganisasjonen har ansvar for at all dokumentasjon vi må fremvise til myndigheter for på mottatte tilskudd er korrekt. Og er en legitim grunn til at tidligere praksis med å tillate ukorrekte regnskap stopper.

Foreslåtte tiltak:

Klager må rette opp feil før sentralstyret kan gjøre unntak og eventuelt bevilge nye midler. Framfylkingen skal arrangere et mini regnskapskurs i desember for styret, et nyttig verktøy for framlaga.

Innkalling er sendt alle framlag om å delta 17. eller 18. desember. Framlaget må delta med kasserer, revisor og leder. Deretter må feil i dokumentasjon rettes innen 31.12 24. Det vil også bety at årsmøter som har godkjent regnskap uten at de har blitt forelagt det, må få tilsendt et korrekt regnskap og godkjenne det på et ekstraordinært årsmøte (digitalt møte).

Når dette er i orden, kan vi overføre en rimelig sum til framlagene fra Framfylkingens aktivitetsbudsjett.

Vedtak: Sentralstyrets flertall, mot en stemme, vedtar at vi opprettholder vedtaket i saken fra forrige sentralstyremøte. Vi deler ikke ut Frifond til de fire lagene som ikke har levert gyldig regnskap etter vedtektene. Sentralstyret opprettholder tilbudet om å tildele de gjeldende lagene aktivitetsstøtte fra Framfylkingens aktivitetskonto. Framlagene tilbys også et digitalt regnskapskurs for organisasjoner 17. eller 18. desember.

SAK 58/6/24 ØKONOMI OG REGNSKAP

Kort orientering om økonomien vår:

3 kvartals regnskap: se vedlegg til innkallingen

Bankbeholdning: innestående alle konti per 22.11.24: 2 455 045,06 NOK (ca. 2,250 mill. Driftskonto)

Frifond: det er nå overført 5% til drift, resten av tilskuddet skal utbetales innen 31. 12

Jubileumstilskudd totalt utbetalt: 21 000 til feiring 20.11. Det var 6 framlag som søkte.

Framfylkingen 90 år

FRAMMEN - SAMMEN INN I FRAMTIDA!



Støtte til ICAN: Som partner støtter vi ICAN med 10 000 til utgifter i forbindelse med besøket av Nobels fredspris vinnerne Nihon Hidankyo til arrangementer med mere.

Søknad til Framfylkingens Venner er sendt (oppfølging av tidligere søknad).

Budsjett 2025: utkast fremlegges og gjennomgås

Vedtak: Basert på innspill fra sentralstyret fordeler administrasjonen resten av Frifondsmidlene innen årets slutt. ICAN tildelingen godkjennes, og sentralstyret tar ellers saken til etterretning.

SAK 59/6/24 KONTINGENTSITUASJONEN PER NOVEMBER

Kontingentsituasjonen:

Det er stadig nye medlemmer som registreres, noe som er svært positivt og vitner om aktive framlag.

Antallet betalte er allikevel kritisk i forhold til antall registrerte medlemmer, som viser at mer enn 600 har ikke betalt årets kontingent.

Status 2251 medlemmer har betalt (a 2839) per 29.11.24

Betalingspåminnelse ble sist sendt fra adm. 14.11 og kan følges opp etter 28.11 (betalingsfrist)

Forslag til rask løsning for å få inn flere kontingenter:

Ringedugnad i sentralstyret;

Vi fordeler medlemmer mellom oss og ringer dem nå. Det er bra med kontakt direkte med medlemmet og det avletter arbeidet med innhenting i lokallagene. En slik runde kan gi en god gevinst

Dersom hvert SST-medlem ringer fem stk. og sjekker om de har mottatt faktura, eventuelt om grunn til at den ikke er betalt; f.eks. ved å spørre om medlemmet har lyst til å fortsette. Følg det vedlagte ringemanuset for samtalen, det letter jobben.

Vedtak: Saken ble drøftet og ringedugnad iverksatt. Hvert sentralstyremedlem gikk inn i sitt lags medlemsliste i HyperSys og ringte til medlemmer oppført der som ubetalt.

SAK 60/6/24 PRESENTASJON AV HYPERSYS

Saksgrunnlag: HyperSys er navnet på vårt medlemsregister, det er laget av og administreres av Unicornis. På sist sentralstyremøtet fikk vi presentasjon av Winorg sitt tilbud om medlemsregister. Vi har i lengre tid hatt tilbudet på bordet og brukt tid på å tenke. Flere av funksjonene vi var begeistret for i Winorg sitt medlemssystem var det viktig for sentralstyret å sjekke ut, for å kunne sammenligne med HyperSys sitt tilbud. Etter møtet har vi kontaktet HyperSys og funnet to funksjoner som vi allerede har lagt til; registrering av politiattest og arrangementsmodul.

Framfylkingen 90 år

FRAMMEN - SAMMEN INN I FRAMTIDA!



HyperSys er laga av Unicornis, et kundeeid og non-profit firma hvor alle fra brukerstøtte til utviklere er organisasjonsfolk! Les mer om Unicornis på unicornis.no.

Vi fikk en omfattende presentasjon av Unicornis sin daglige leder Andreas-Johann Østerdal Ulvestad.

Han ga oss en innføring i den nye versjonen og et innblikk i funksjonene som finns. Han fortalte oss om fordelene med å fortsette med medlemsregisteret vi allerede bruker. Han svarte på spørsmålene våre underveis i presentasjonen.

Vedtak: Sentralstyret ser ikke nødvendigheten av å bytte leverandør når andre ikke kan tilby noe annet enn det vi allerede har, og HyperSys beholdes som medlemsregister. Medlemmer og organisasjonen styremedlemmer tilbys oppfrisking og opplæring i eget kurs på vårparten 2025.

SAK 61/6/24 LANDSMØTE- MOBILISERING I FRAMLAGENE

Forslag til mobilisering til landsmøtet 2025

1. Framlagsnytt i desember informerer om LM og frister og forventninger til mobilisering lokalt.
2. Framlagene blir kontaktet om valg av delegater som en oppfølging i januar
3. Ledersamlingen 24.1.25 tar opp Landsmøteforberedelser og gjennomføring av årsmøter i eget punkt.
4. Sentralstyret og generalsekretær har som mål og besøke årsmøtene i 2025, og å bistå i gjennomføringen der det ønskes
5. Skolering: Delegatene innkalles til LM kurs i mai 25, og får tilbud om en oppfølgingskveld i september.

Vedtak: Enstemmig vedtatt nødvendig oppfølging og mobilisering i framlaga mot LM 2025. Punktene i mobiliseringsplanen tas til etterretning.

SAK 62/6/24 LANDSMØTE- FORBEREDENDE VALGKOMITE

Saksbeskrivelse:

Åsta Rohmann ble oppnevnt av SST på forrige møte til å delta i forberedende valgkomiteen.

Generalsekretær mener at det er lurt å besette rollen som leder på et tidlig tidspunkt, da hastverksarbeid må unngås. Vi vet av erfaring at arbeidet krever god prosess over lengre tid.

Det er behov for minst to til i komiteen, og det kan være lettere å rekruttere gode kandidater til den forberedende valgkomiteen når ledervervet er besatt. Det foreslås derfor at Åsta tilbys vervet med begrunnelse i at hun har vist seg kunnskapsrik om organisasjonens behov og har god kontakt med medlemmer, hun er ryddig, leverer til tid og har lang erfaring med sentralstyrearbeidet.

Framfylkingen 90 år



FRAMMEN - SAMMEN INN I FRAMTIDA!

Vedtak: Sentralstyret velger Åsta Rohmann til å lede den forberedende valgkomiteen fram til Framfylkingens 22. ordinære landsmøte i oktober. Kristin har forespurt tidligere styreleder Kristian Tangen, som har sagt ja til å sitte i valgkomiteen vår. Administrasjonen sender ut forespørsel til alle framlagene om å foreslå medlemmer til forberedende valgkomité. Forespørselen sendes ut til framlaga via Hypersys.

SAK 63/6/24 UTVALGSARBEIDET

Saksorientering: Utvalgene bør jobbe med å utarbeide forslag og uttalelser til landsmøtet, og forlagsfristen blir 17.juli 25. Utvalgskonferanse inngår i sentralstyremøtet 7-8 februar 25 på Brandbu, Åstjern hyttetun. Utvalgene må invitere sine utvalgsmedlemmer som ikke sitter i sentralstyret snarest (frist 3.januar for tilbakemelding).

2025 er et landsmøtår og det må settes opp et realistisk aktivtetsnivå for året. SST må allerede nå bestemme hvilke aktiviteter sentralstyret skal gå inn for å tilby medlemmene av møter, kurs og leirer. Vi må vurdere sannsynligheten for deltakelse og engasjement, samt ha et ambisjonsnivå vi mestrer å gjennomføre. Dette avhenger også av planene i utvalgene.

Foreløpige planer er at vi inviterer til ledersamling i januar, IFM SEI prosjekt i mars, og vi skal avholde Demokratiskole i Norden og Landsmøte i oktober.

Muligheter: Vi har fått invitasjoner til leir i Danmark, England og Østerrike. Vi har mulig et samarbeidsprosjekt om kunst der Peru inngår.

Rapporter fra utvalgene:

Internasjonalt utvalg:

- I kraft av sitt engasjement i IFM-SEI har Åsta blir forespurt og takket ja til å bli; Regional Coordinator for the European Region.
- ICAN har hatt partnernemøte 4. desember, og Framfylkingen deltok med tre personer i fakkeltog for Fredsprisen.
- Litt skuffet over oppmøtet på RoundTable i forbindelse med E-mpACT-prosjektet. Hvis ikke EU godtar prosjektrapporten på grunn av lavt oppmøte, må seansen gjentas.
- Neste år er det 80 år siden atombomben over Hiroshima, dette skal markeres ekstra 6. august.
- Internasjonalt kurs «Working together for peace» - Fred på tre ulike nivåer; Internasjonal fred, relasjonell fred og indre fred. kurs (24.-30. mars på Utøya). Per i dag har Atle og Sharon meldt seg på, men vi trenger flere deltagere i den norske gruppen. Vi **må** være fire, men kan være seks personer, så det er plass til flere.

Ungdomsutvalget:

- Utvalget har annonsert etter flere medlemmer i utvalget og har fått to søknader om å få delta i utvalget.

Framfylkingen 90 år



FRAMMEN - SAMMEN INN I FRAMTIDA!

- Utvalget har kontaktet alle framlagene og bedt om kontaktinformasjon til deres ungdomsrepresentant/er. Listen var i utgangspunktet «mager», men nå er det flere ungdomskontakter registrert hos ungdomsutvalget.
- Fra ungdomsutvalget er det Vår som deltar i leirgruppa mot nordisk leir i 2026. Hvis det treng flere i gruppa stille Allix også opp.

Organisasjonsutvalget:

- Holder sine månedlige møter. Tre saker oversendt fra sentralstyret som ble drøftet nærmere på det siste møtet.
- Utvalget har laget en plan for våren
- Gleder seg til utvalgskonferansen
- Leirgruppe mot leiren i 2026 har det vært litt laber interesse for, men utvalget starter arbeidet med leder May-Helen.

Barnepolitisk utvalg:

- Petter og Birgitte deltok på Lucy Smiths Barnerettighetsdag den 20. november. Temaet i år var barn som vokser opp i familiefattigdom – og hvordan det påvirker barna.
- Birgitte deltok på Barneombudets lansering av sin supplerende rapport til FNs barnekomité: [«Hvordan oppfyller vi barns rettigheter i Norge?»](#). Rapporten fra Ungdommene og fra Forum for Barnekonvensjonen ble også presentert.

Kontaktutvalget for arbeiderbevegelsen:

Strategi 2025 for styrking og start av framlag:

- Hadde møte 27. november
- David sitter i leirgruppa som jobber med nordisk leir
- Holde blikket utover i 2025, på våren, og fokusere innover på høsten (etter valget).
- Besøke styremøter og informere om hvordan man kan komme i kontakt med fagbevegelsen i sitt nærområde.
- På våren er målet å besøke fire organisasjoner i arbeiderbevegelsen, enten partier eller organisasjoner.
- Prøver å komme i kontakt med Tromsø framlag, der er det vanskelig å få tak i folk akkurat nå.
- Jobber med å få til et nytt framlag i Moss.
- David har startet framlag i Tønsberg, og det ble etablert forrige helg.

Vedtak: Rapportene fra alle utvalgene tas til orientering.

Framfylkingen 90 år

FRAMMEN - SAMMEN INN I FRAMTIDA!



SAK 64/6/24 ARRANGEMENTER OG ÅRSHJUL 2024

Planlegging av 2025:

- Ledersamling på Hadeland hotell 24.-26. januar. Programmet - forslag til innhold blir presentert på e-post i desember.

Møtedager SST:

- Første sentralstyremøte digitalt 15. januar, drøfte landsmøteforslag og evaluere jubileet.
- Det neste fysiske møte med blir med utvalgskonferanse 8.-9 februar på Åstjern hyttetun, på Brandbu.
- Framfylkingen er også vertskap for IFM-SEI prosjektet E-mpACT sin siste evaluering, hvor Åsta og Sarah deltar. Dermed er det bare Sander og Atle igjen i Internasjonalt utvalg, og begge blir invitert med på utvalgskonferansen.
- IFM SEI prosjekt- Working Together for Peace - 24-30 mars 2025, på Utøya.
- DEMOKRATISKOLEN- har oppstart i februar.

Framfylkingens 22. ordinære landsmøte 17.-19. oktober:

- Vi bør ha et tema innlagt i programmet, et forslag er beredskap og rutiner for trygghet og inkludering. Sted er ikke landet, men bør legges til et sentralt sted som er lett tilgjengelig og ikke er for kostbart. Sørmarka er for kostbart for oss når vi forhåpentligvis blir mange delegater.

Hvilke sommerleirer skal vi dra på?

- Vi reiser til leiren i Danmark, JUBI-leir, og den av de internasjonale hvor vi kan treffe og fortsette samarbeidet med Los Cachorros de Perú. Vi vet ikke ennå om det blir i Østerrike eller England.

Vedtak: Rapportene fra utvalgene tas til orientering.

SAK 65/6/24 -EVENTUELT:

- Alle som har fulgt opp kontingenter og har ringt til ubetalte medlemmer i sitt lag, sender navnene til de som er kontaktet til Tonje, så ikke hun gjør jobben dobbelt opp.
- Nestleder vil bruke anledningen til å takke alle for innsatsen i jobben styret og administrasjonen har gjort gjennom året.
- Styreleder berømmer alle for et skikkelig godt arbeid og bra oppmøte i året vi legger bak oss, og ønsker alle en riktig god og fredelig jul.

Møtet hevet klokken 20.30